Октябрьский район

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

имени Героя Советского Союза Николая Васильевича Архангельского»
         ХМАО-Югра, 628100, пгт. Октябрьское, ул. Советская, д. 29, тел/ф (34678) 2-03-79, e-mail: oktsosh@mail.ru

л/с 023.03.035.1; РКЦ г. Ханты-Мансийск; БИК 047162000; ИНН 8614002558/КПП 861401001

«29» октября 2021 г.                                        №462-од

ПРИКАЗ

по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

На основании приказа Управления образования и молодежной политики

Администрации Октябрьского района №678 от 17.09.2021 «Об утверждении порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», №623-од от 13.09.2021 г. «Об

утверждении организационно-технологической модели, квоты победителей, призёров,

сроков и мест проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории Октябрьского района в 2021-2022 учебном году», приказа МКОУ «Октябрьская

СОШ им. Н.В. Архангельского» №416-од от 24.09.2021 «Об утверждении порядка

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном

году» был проведен школьный этап Всероссийской Олимпиады школьников.

В 2021-2022 учебном году обучающиеся МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В.

Архангельского» приняли участие в Олимпиаде по 15 предметам: английский язык, физика,

география, биология, технология, химия, литература, основы безопасности

жизнедеятельности, русский язык, математика, история, физическая культура,

обществознание, информатика, экология. Результаты школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников отдельно по каждому предмету внесены школьным жюри в

протоколы, отправлены в Управление образования и молодежной политики

Администрации Октябрьского района для формирования общего протокола, размещены на

официальном сайте МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского». На основании

вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призёров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников среди обучающихся МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В.

Архангельского» (Приложение 1).

2. На основании утвержденных списков победителей и призёров сформировать

команду для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в

2021-2022 учебном году на территории Октябрьского района. Ответственный – Зайцева

А.В.

3. Объявить благодарность победителям и призёрам школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников.

4. Подготовить наградные дипломы победителям и призёрам. Ответственные –

Зайцева А.В., Алемасова Ю.Д., Алибеков А.К.

5. Обеспечить выдачу обучающимся наградных дипломов победителя и призерам.

Ответственные – классные руководители.

6.  Отметить работу членов муниципальных предметно-методических комиссий:

6.1. ответственного разработчика олимпиадных заданий, критериев оценки, ответов:

Джамбаева В.И. (Экономика);

mailto:oktsosh@mail.ruг

6.2. эксперта по проверке олимпиадных заданий, критериев оценки, ответов

Чернавскую Н.Н. (Право).

7. Отметить работу организаторов в аудиториях во время проведения всероссийской

олимпиады школьников: Евдокимова С.В., Евдокимовой Ю.А., Доронина Д.Н.,

Баянкиной Г.В., Зайцевой А.В., Удочкина А.Н., Саликовой И.В., Гумеровой Д.Р.,

Собяниной В.Ю., Чернавской Н.Н., Катайцева Р.В., Чепарухиной О.В., Тюкаловой К.В.,

Манакова А.В., Побежимова А.С., Чукреевой Т.В.

8. Отметить работу школьных МО в составе предметных жюри по проверке

олимпиадных работ:

 Английский язык – Бянкину Г.В., Зайцеву Я.Б., Буторину К.С.;

 Джамбаева В.И., Чепарухину О.В., Тюкалову К.В.;

 История – Чернавскую Н.Н., Джамбаева В.И., Гумерову Д.Р.;

 Литература – Налобину Н.Ю., Елизарову Л.В.;

 Русский язык – Налобину Н.Ю., Елизарову Л.В., Чукрееву Т.В., Знаменщикову

Л.В.;

 Обществознание – Чернавскую Н.Н., Джамбаева В.И., Гумерову Д.Р., Побежимова

А.С.;

 Основы безопасности жизнедеятельности – Манакова А.В., Чепарухина А.Ю.,

Громова В.В.;

 Технология (теория, практика) – Удочкина А.Н., Саликову И.В., Тюкалову К.В.;

 Физическая культура – Романович В.А., Чепарухина А.Ю., Громова В.В.;

 Экология – Сидорчук Г.Н., Чепарухину О.В., Собянину В.Ю.;

9. Отметить работу учителей-предметников, подготовивших победителей и призеров

школьного этапа:

 Английский язык – Бянкиной Г.В., Буториной К.С.;

 География – Джамбаева В.И., Чепарухиной О.В.;

 Биология – Сидорчук Г.Н., Султрековой С.А.;

 Технология (теория, практика) – Саликовой И.В., Цыренова Т.А.;

 Химия – Сидорчук Г.Н.;

 Литература – Налобиной Н.Ю., Опанасенко Л.В.;

 Основы безопасности жизнедеятельности – Манакова А.В.

 Русский язык – Налобиной Н.Ю., Елизаровой Л.В., Вороновой О.А.,

Спасенниковой О.Ф., Чукреевой Т.В., Знаменщиковой Л.В., Аристовой О.В.;

 История – Чернавской Н.Н., Цыреновой Т.А.;

 Физическая культура – Романович В.А., Чепарухина А.Ю., Дружинина О.В.,

Громова В.В.

 Обществозание – Джамбаева В.И., Чернавской Н.Н., Побежимова А.С.

 Обществознание – Чернавской Н.Н., Гумеровой Д.Р.
10. Руководителям школьных методических объединений проанализировать итоги школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников.

11. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР.

Директор МКОУ «Октябрьская СОШ

им. Н.В. Архангельского»

М.А. Есина

Приложение 1

к приказу №462-од от 29.10.2021

Список победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского»

№  ФИО участника Класс Статус Предмет Учитель

1  Швидченко

Алина Николаевна
11К Победитель

Английский язык

Дубникова Ирина Вячеславовна

2  Николаев

Иван Петрович
8А Призёр

Баянкина Галина Вячеславовна

3  Карташов

Глеб Сергеевич
7Б Призёр

Баянкина Галина Вячеславовна

4  Кормина

Анна Павловна
7Б Победитель

Баянкина Галина Вячеславовна

5  Мартюшова

Юлия Дмитриевна
6А Победитель

Баянкина Галина Вячеславовна

6  Белкина

Александра Андреевна
6А Победитель

Баянкина Галина Вячеславовна

7  Репина

Анита Евгеньевна
5Б Победитель

Буторина Ксения Сергеевна

1
Коптяев Егор Васильевич 10А Победитель

География

Джамбаев Валерий Иванович

2  Шеремитова Ярослава

Евгеньевна
7Б Победитель

Чепарухина Ольга Валерьевна

3  Ковриго Иван

Владимирович
5В Победитель

Джамбаев Валерий Иванович

1  Шаргунов Даниил

Русланович

11А
Призёр

Биология

Сидорчук Галина Николаевна

2  Брынских Полина

Александровна

11А
Победитель

Сидорчук Галина Николаевна

3  Плесовских Виталий

Александрович

11А
Призёр

Сидорчук Галина Николаевна

4  Васильева Юлия Романовна 10А
Победитель

Собянина Виорика Юрьевна

5  Кобелева Анастасия

Викторовна

10К
Призёр Султрекова Светлана Алексеевна

6  Марчева Софья

Дмитриевна

7Б
Победитель Собянина Виорика Юрьевна

7  Галеев Ислам Этибарович 6В
Призёр Собянина Виорика Юрьевна

8  Грачёва Анна

Владимировна

6Б
Победитель Собянина Виорика Юрьевна

9  Калташков Владислав

Петрович

6Б
Призёр Собянина Виорика Юрьевна

1  Бутылдина Екатерина

Владимировна

9Б
Победитель

Технология

Саликова Ирина Владимировна

2  Черепашкова Полина

Алексеевна

8А
Победитель

Саликова Ирина Владимировна

3  Бачурина Анна

Александровна

8А
Призёр

Саликова Ирина Владимировна

4  Метиль Ольга Орестовна 8А
Победитель

Саликова Ирина Владимировна

5  Ковальчук Александра

Сергеевна

8А
Призёр

Саликова Ирина Владимировна

6  Попкова Татьяна

Александровна

6К
Победитель

Цыренова Татьяна Алексеевна

7  Шаргунов Даниил

Русланович

11А Победитель Химия Сидорчук Галина Николаевна

1  Курицын Виктор Сергеевич
7Б Победитель

Литература

Налобина Надежда Юрьевна

2  Галеев Ислам Этибарович
6В Победитель

Опанасенко Людмила Викторовна

1  Грачёва Анна

Владимировна

6Б Победитель Основы

безопасности

жизнедеятельности

Манаков Алексей Владимирович

1  Белоус Ксения Игоревна
11А Призёр

Русский язык

Елизарова Лариса Викторовна

2  Калинин Владислав

Дмитриевич
11А Призёр

Елизарова Лариса Викторовна

3  Шаргунов Даниил

Русланович
11А Призёр

Елизарова Лариса Викторовна

4  Швидченко Алина

Николаевна
11К Победитель

Воронова Ольга Александровна

5  Николаев Иван Петрович
8А Победитель

Русский язык

Елизарова Лариса Викторовна

6  Кузина Дарья

Александровна
8А Призёр

Елизарова Лариса Викторовна

7  Мартюшова Юлия

Дмитриевна
6А Призёр

Налобина Надежда Юрьевна

8  Перепечина Мария

Сергеевна
6Б Призёр

Перепечина Ирина Дмитриевна

9  Грачёва Анна

Влаадимировна
6Б Победитель

Перепечина Ирина Дмитриевна

10  Шеремитова Злата

Евгеньевна
5Б Победитель

Спасенникова Ольга Федоровна

11  Ужегова Виолетта

Вячеславовна
4А Призёр

Чукреева Татьяна Васильевна

12  Римиханов Тажир

Арсенович
4А Призёр

Чукреева Татьяна Васильевна

13  Лиджиева Илона

Александровна
4Б Призёр

Знаменщикова Лариса Викторовна

14  Зудов Денис Владимирович
4К Победитель

Аристова Ольга Владимировна

1  Ковриго Иван

Владимирович
5В Победитель

История Чернавская Наталья Николаевна

2  Швидченко Алина

Николаевна
11К Победитель

Цыренова Татьяна Алексеевна

1  Раковская Юлия

Александровна
11А Победитель

Физическая культура

Романович Виталий Анатольевич

2  Швидченко Алина

Николаевна
11К Призёр

Берестнева Альбина Владимировна

3  Анисимов Никита

Петрович
11А

Победитель Чепарухин Анатолий Юрьевич

4  Васильев Семен

Алексеевич
10А

Победитель Дружинин Олег Вячеславович

5  Ковальчук Александра

Сергеевна
8А Победитель

Громов Валерий Владимирович

6  Трапезников Артем

Юрьевич
8А Победитель

Громов Валерий Владимирович

7  Малютин Тимофей

Владимирович
8Б Призер

Физическая культура

Громов Валерий Владимирович

8  Григоренко Максим

Александрович
8Б Призер

Громов Валерий Владимирович

9  Даценко Марина

Евгеньевна
8Б Призёр

Громов Валерий Владимирович

10  Колташкова Нелли

Дмитриевна
7Б Победитель

Громов Валерий Владимирович

11  Летунова Яна Сергеевна
7Б Призёр

Громов Валерий Владимирович

12  Юмин Степан

Александрович
7А Победитель

Громов Валерий Владимирович

13  Кожевников Вадим

Андреевич
6Б Победитель

Дружинин Олег Вячеславович

14  Лапушкин Илья

Дмитриевич
6Б Призер

Дружинин Олег Вячеславович

15  Камалдинов Фахриддин

Хусниддинович
6В Призер

Дружинин Олег Вячеславович

16  Летунова Виктория

Сергеевна
5А Победитель

Романович Виталий Анатольевич

17  Попрушко Надежда

Алексеевна
5А Призёр

Романович Виталий Анатольевич

1  Шевелёва Виктория

Владимировна
11А Призер

Обществознание

Джамбаев Валерий Иванович

2  Белоус Ксения Игоревна
11А Призер

Джамбаев Валерий Иванович

3  Раковская Юлия

Александровна
11А Победитель

Джамбаев Валерий Иванович

4  Шумихина Александра

Андреевна
10А Победитель

Чернавская Наталья Николаевна

5  Гузёва Любовь Тимуровна
9Б Призер

Чернавская Наталья Николаевна

6  Селютина Елизавета

Александровна
9Б Победитель

Чернавская Наталья Николаевна

7  Васильева Юлия

Георгиевна
9Б Призер

Чернавская Наталья Николаевна

8  Купцова Юлия Сергеевна
8Б Призер

Обществознание

Джамбаев Валерий Иванович

9  Самойлова Ева Игоревна
8Б Победитель

Джамбаев Валерий Иванович

10  Марчева София

Дмитриевна
7Б Победитель

Побежимов Артем Сергеевич

11  Мартюшова Юлия

Дмитриевна
6А Победитель

Джамбаев Валерий Иванович

1  Николаев

Иван Петрович
8А Призёр

Математика Поступинских Светлана

Владимировна

2  Михайлов Александр

Витальевич
4В Призёр

Лапушкина Татьяна Геннадьевна